
10-12.07.2024

г.Гомель, стадион "Луч"

Открытое первенство

Республики Беларусь

среди юниоров



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

НК г.Гомель

НК г.Гомель

ВНК г.Гомель

НК г.Гомель

место Очки

1 Брестская обл. 232,0

2 Гомельская обл. 232,0

3 Гродненская обл. 196,5

4 Могилевская обл. 194,0

5 Минская обл. 194,0

6 Витебская обл. 169,0

7 г.Минск 150,5

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Станкевич О.Н.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Гончар Е.Г.

Главный судья соревнований: Куприянов В.А.

Член ГСК: Федик И.И.



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Эстафета 4 х 100м. Юниоры Рек. РБ 41,49

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

359

70

74

63

Исаев Дмитрий

Литвинов Алексей

Сакирка Сергей

Вильчинский Илья (YC)

23.08.2005

23.02.2006

11.11.2005

26.02.2006

Витебская 44,23 1 8

2

370

34

40

49

Ревенько Павел

Грицевич Антон

Логвиненко Данила

Савчук Кирилл

15.06.2005

28.01.2005

28.02.2006

28.02.2006

Брестская 44,32 1 7

3

7

3

167

5

Камыш Владислав

Даниленко Артур

Шевелёв Артём

Жук Кирилл

25.10.2006

07.07.2006

10.04.2006

01.01.2006

г.Минск 44,39 2 6

4

90

99

93

348

Белкин Павел

Манеев Георгий

Евтушенко Игорь

Прибора Роман

12.09.2005

10.02.2006

02.10.2006

27.12.2005

Гомельская 44,82 2 5

5

321

198

314

200

Якимов Даниил

Пуценков Евгений

Подрябинкин Михаил

Ших Евгений

09.10.2006

20.09.2006

27.03.2005

21.05.2005

Могилевская 45,52 2 4

6

131

129

123

128

Шамборский Андрей

Соломченко Руслан

Антоняк Максим

Кадан Вадим

16.12.2005

29.11.2006

23.03.2006

15.11.2006

Гродненская 45,65 2 3

305

313

318

320

Бусель Роман

Пискун Владислав

Хартник Никита

Щерба Владислав

04.08.2006

10.03.2005

31.08.2005

16.06.2006

Могилевская1 DQ (143.12) - л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Эстафета 4 х 100м. Юниорки Рек. РБ 46,43

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

42

51

46

365

Ненадик Дарья

Соловьева Карина

Панасюк Виктория

Кожановская Татьяна

20.09.2005

19.04.2005

11.12.2006

12.11.2006

Брестская 48,29 КМС 8

2

73

75

62

69

Савченко Елена

Сусалка Ксения

Варнахова Виктория

Лапацуева Анастасия

02.09.2005

25.10.2006

10.03.2005

07.02.2006

Витебская 50,95 1 7

3

8

13

20

4

Карпач Татьяна

Никитюк Евгения

Шичко Мария

Дубчук Дарья

01.08.2006

07.07.2006

13.07.2006

22.09.2005

г.Минск 51,60 2 6

4

192

196

307

300

Кучумова Валерия

Мельяченко Карина

Гурченко Карина

Агафонова Александра

01.04.2006

16.12.2006

26.04.2006

13.05.2006

Могилевская 54,70 3 5

353

331

332

357

Терещенко Мария

Гончарова Валерия

Госпадарева Анастасия

Шедова Мария

01.03.2006

17.08.2005

13.03.2006

24.12.2006

Гомельская DQ (170.6.c) -

363

35

36

41

Джига Анастасия

Зарецкая Виктория

Кислюк Дарья

Мартысевич Дарья

03.04.2006

27.09.2006

25.02.2006

11.02.2006

Брестская1 DQ (143.12) - л

304

306

309

319

Букатенко Ангелина

Галкина Елизавета

Матвеева Полина

Шматкова Анна

02.01.2006

23.06.2006

25.02.2005

22.09.2005

Могилевская1 DQ (143.11) - л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Эстафета 4 х 400м. Юниоры Рек. РБ 3.09,14

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

164

160

157

153

Травкин Артем

Пенкрат Михаил

Мирончик Дмитрий

Ковалевский Кирилл

12.03.2006

10.03.2006

11.02.2006

30.10.2006

Минская 3.22,00 1 8

2

129

133

134

130

Соломченко Руслан

Лазарь Артем

Новик Дмитрий

Заянчковский Ярослав

29.11.2006

22.02.2006

20.09.2005

17.09.2005

Гродненская 3.22,30 1 7

3

60

72

76

79

Антонович Вячеслав

Прозоров Владислав

Тофоров Антон

Чернявский Евгений

05.07.2005

03.06.2005

14.05.2006

08.06.2006

Витебская 3.23,53 1 6

4

348

109

350

103

Прибора Роман

Юдченко Никита

Сазонов Роман

Сапоненко Владислав

27.12.2005

12.05.2006

25.12.2005

27.05.2006

Гомельская 3.23,80 1 5

5

167

2

17

1

Шевелёв Артём

Басалыга Матвей

Сухоруков Роман

Алексеенко Павел

10.04.2006

31.01.2005

05.06.2006

06.10.2005

г.Минск 3.34,66 2 4

6

180

198

321

197

Баранов Алексей

Пуценков Евгений

Якимов Даниил

Новиков Максим

19.01.2006

20.09.2006

09.10.2006

18.02.2005

Могилевская 3.41,11 2 3

7

131

136

141

127

Шамборский Андрей

Ротько Дмитрий

Гиль Алексей

Гоян Сергей

16.12.2005

21.01.05

07.09.2005

22.09.2006

Гродненская 3.47,21 3 2



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Эстафета 4 х 400м. Юниорки Рек. РБ 3.37,06

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1

46

39

365

51

Панасюк Виктория

Лаврисюк Анна

Кожановская Татьяна

Соловьева Карина

11.12.2006

28.09.2005

12.11.2006

19.04.2005

Брестская-1 3.57,87 1 8

2

97

332

331

104

Ковалева Анна

Госпадарева Анастасия

Гончарова Валерия

Саутова Юлия

15.06.2005

13.03.2006

17.08.2005

30.08.2005

Гомельская 4.04,42 2 7

3

193

187

315

181

Леневская Алина

Дрозд Камилла

Седькова Милена

Бородич Вераника

21.09.2006

14.09.2006

03.10.2006

21.08.2006

Могилевская 4.05,21 2 6

4

8

20

18

14

Карпач Татьяна

Шичко Мария

Шевченко Екатерина

Пантюшенко Анастасия

01.08.2006

10.07.2006

25.10.2005

19.08.2006

г.Минск 4.08,93 2 5

5

138

137

122

135

Ярмолович Диана

Шнуркова Валерия

Аксенова Евгения

Рингевич Валерия

08.07.2006

11.02.2005

19.07.2006

08.05.2006

Гродненская 4.16,01 2 4

6

151

163

159

155

Белаш Анастасия

Середина Ванесса

Певец Милана

Ласоцкая Алина

23.08.2006

21.09.2006

27.06.2006

17.01.2005

Минская 4.19,25 3 3

36

42

364

41

Кислюк Дарья

Ненадик Дарья

Зданевич Анна

Мартысевич Дарья

25.02.2006

20.09.2005

25.04.2005

11.02.2006

Брестская-2 DQ (125.5) - к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Спортивная ходьба 5000м. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 43 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 21.00,15 КМС 8 Щербич Е.И., Сипчук Н.В.

2 165 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 22.01,17 1 7 Хотянович В.С., Ордынская Е.М.

3 140 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 22.27,93 1 6 Следь СГ, Мазовка ЕЕ, Блашкевич АВ

4 37 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 22.35,60 1 5 Коценя А.А.,Остапук С.В.

5 78 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 23.58,33 2 4 Мищенков С.В., Дмитриева М.А.

6 38 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 24.21,21 2 3-1,5 Лукашевич,Следь,Мазовка

7 362 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 26.31,55 3 л Остапук С.В.,Скороходова,Михальцова

Забег 1 Начало: 08:00 12.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 43 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 21.00,15 к

6 165 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 22.01,17 к

5 140 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 22.27,93 к

1 37 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 22.35,60 к

4 78 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 23.58,33 к

2 38 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 24.21,21 к

7 362 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 26.31,55 л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Спортивная ходьба 5000м. Юниорки Рек. РБ 21.48,11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 45 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 23.33,33 КМС 8 Остапук С.В.

2 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 23.46,62 КМС 7 Моисеенко Е.А., Горошко Н.А.,Лукашевич Н.Н.

3 367 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 24.34,49 1 л Кардапольцева О.В.

4 168 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ 25.28,74 1 6 Чернявкий А.С., бр.Родичвых, Ходасевич П.В., Ордынкая Е.М.

5 360 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 27.13,50 2 л Крисюк В.М.,Кардапольцева О.В.

6 372 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 29.09,76 3 л Остапук С.В.

44 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ DNF - к Сипчук Н.В.

Забег 1 Начало: 08:25 12.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 45 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 23.33,33 к

3 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 23.46,62 к

6 367 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 24.34,49 л

4 168 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ 25.28,74 к

5 360 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 27.13,50 л

7 372 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 29.09,76 л

1 44 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ DNF к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Спортивная ходьба 10 000м. Юниоры Рек. РБ 40.27,9

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 43 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 44.06,17 КМС 8 Щербич Е.И., Сипчук Н.В.

2 165 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 46.04,82 1 7 Хотянович В.С., Ордынская Е.М.

3 140 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 48.28,52 2 6 Следь СГ, Мазовка ЕЕ, Блашкевич АВ

4 38 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 48.32,86 2 5-2,5 Лукашевич,Следь,Мазовка

5 37 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 49.30,89 2 4 Коценя А.А.,Остапук С.В.

6 78 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 51.12,15 2 3 Мищенков С.В., Дмитриева М.А.

7 362 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 52.47,17 3 л Остапук С.В.,Скороходова,Михальцова

Забег 1 Начало: 08:00 11.07.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 43 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 44.06,17 к

6 165 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 46.04,82 к

5 140 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 48.28,52 к

2 38 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 48.32,86 к

1 37 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 49.30,89 к

4 78 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 51.12,15 к

7 362 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 52.47,17 л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Спортивная ходьба 10 000м. Юниорки Рек. РБ 44.30,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 48.28,68 МС 12 Моисеенко Е.А., Горошко Н.А.,Лукашевич Н.Н.

2 45 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 48.46,56 КМС 7 Остапук С.В.

3 367 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 51.01,08 КМС л Кардапольцева О.В.

4 44 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 51.31,10 КМС 6 Сипчук Н.В.

5 168 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ 52.18,32 1 5 Чернявкий А.С., бр.Родичвых, Ходасевич П.В., Ордынкая Е.М.

6 360 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 54.52,11 1 л Крисюк В.М.,Кардапольцева О.В.

7 372 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 55.53,83 2 л Остапук С.В.

Забег 1 Начало: 08:00 11.07.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 48.28,68 к

2 45 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 48.46,56 к

6 367 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 51.01,08 л

1 44 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 51.31,10 к

4 168 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ 52.18,32 к

5 360 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 54.52,11 л

7 372 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 55.53,83 л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

110 метров с/б. Юниоры Рек. РБ 13,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 334 Ходатович Никита 06.03.2005 Минская СК ВС РБ 14,53  -1.3 14,33  -1.2 КМС 8 Лынша М., Пологов В.Н, Шуляк Ж.С

2 90 Логвиненко Данила 28.02.2006 Брестская МСиТ 15,17  -1.3 14,93  -1.2 1 7 Волчанин К.О.

3 5 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,40  -0.1 15,09  -1.2 1 6 Волчанин К.О.

4 166 Барауля Максим 25.10.2006 Минская СК ВС РБ 15,58  -0.1 15,48  -1.2 1 5 Демидович;Шуляк ;Лещукевич

5 34 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СКФПБ 15,54  -1.3 15,57  -1.2 1 4 Жукович, бр.Лещукевич

6 40 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 15,77  -0.1 15,59  -1.2 1 3 Пригоникер Э.Г.,Пекарский А.Л.

7 150 Белкин Павел 12.09.2005 Гомельская МСиТ 16,20  -0.1 15,66  -1.2 1 2 Афанасенкова И.О.,Содель Ю.А.,Кулинкович

8 180 Емельянов Александр 03.08.2007 Гомельская МСиТ 16,61  -1.3 16,23  -1.2 2 л Бовтрель В.Л.,Е.В., Куприянов В.А.

9 198 Пуценков Евгений 20.09.2006 Могилевская РЦФВиС 20,29  -1.3 - 1 Малаховский В.Н.

123 Антоняк Максим 23.03.2006 Гродненская Динамо DNF  -0.1 #Н/Д к Борсук ВА, Кот НН

Финал Начало: 12:20 Ветер:  -1.2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

4 166 Ходатович Никита 06.03.2005 Минская СК ВС РБ 14,33 к 14,53

6 40 Логвиненко Данила 28.02.2006 Брестская МСиТ 14,93 к 15,17

5 34 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,09 к 15,40

7 150 Барауля Максим 25.10.2006 Минская СК ВС РБ 15,48 к 15,58

3 5 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СКФПБ 15,57 к 15,54

8 180 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 15,59 к 15,77

2 90 Белкин Павел 12.09.2005 Гомельская МСиТ 15,66 к 16,20

1 334 Емельянов Александр 03.08.2007 Гомельская МСиТ 16,23 л 16,61

Забег 1 Начало: 11:05 Ветер: -0.1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 34 Грицевич Антон 28.01.2005 Брестская МСиТ 15,40 к

7 150 Барауля Максим 25.10.2006 Минская СК ВС РБ 15,58 к

6 180 Баранов Алексей 19.01.2006 Могилевская МСиТ 15,77 к

4 90 Белкин Павел 12.09.2005 Гомельская МСиТ 16,20 к

5 123 Антоняк Максим 23.03.2006 Гродненская Динамо DNF к

Забег 2 Ветер: -1.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

6 166 Ходатович Никита 06.03.2005 Минская СК ВС РБ 14,53 к

7 40 Логвиненко Данила 28.02.2006 Брестская МСиТ 15,17 к

5 5 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СКФПБ 15,54 к

4 334 Емельянов Александр 03.08.2007 Гомельская МСиТ 16,61 л

3 198 Пуценков Евгений 20.09.2006 Могилевская РЦФВиС 20,29 к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

11.07.2024

11.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

100 метров с/б. Юниорки Рек. РБ 12,85

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 13,89  0.2 13,71 3.4 МС 12 Пашкевич Ю.В.

2 62 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ 15,25  0.2 15,11 3.4 КМС 7 Козлов С.В., Исаченко Г.В.

3 97 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 15,33  0.2 15,18 3.4 1 6 Амелина Н.В., Платонов В.В.,Журавлев,Карпович

4 151 Белаш Анастасия 23.08.2006 Минская СК ВС РБ 15,80  0.2 15,51 3.4 1 5 Черноус О.С, Лещукевич П.П.

5 4 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 15,77  0.2 15,72 3.4 1 4 Карпович, Журавлёв, Савеня

6 73 Савченко Елена 02.09.2005 Витебская РЦФВ 16,49  0.2 16,56 3.4 2 3 Мусатов А.Г.

7 357 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 17,31  0.2 17,29 3.4 2 л Амелина Н.В., Куприянов В.А,Боровая В.А.

Финал Начало: 12:45 Ветер: 3.4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

4 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 13,71 к 13,89

3 62 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ 15,11 к 15,25

5 97 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 15,18 к 15,33

7 151 Белаш Анастасия 23.08.2006 Минская СК ВС РБ 15,51 к 15,80

6 4 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 15,72 к 15,77

8 73 Савченко Елена 02.09.2005 Витебская РЦФВ 16,56 к 16,49

2 357 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 17,29 л 17,31

Забег 1 Начало: 11:30 Ветер: 0.2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 13,89 к

6 62 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ 15,25 к

4 97 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 15,33 к

5 4 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 15,77 к

7 151 Белаш Анастасия 23.08.2006 Минская СК ВС РБ 15,80 к

2 73 Савченко Елена 02.09.2005 Витебская РЦФВ 16,49 к

8 357 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 17,31 л

11.07.2024

11.07.2024

Результат

Пр.     W     Фин.    W



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

100 метров. Юниоры Рек. РБ 10,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,19  -2.1 11,20  -2.8 1 8 Шпак И., Платонов В.В.,Козлов В.Н.

2 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 11,33  -2.1 11,26  -2.8 1 7 Зиновик, Крипиневич,Хаткевич

3 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 11,24  -2.1 11,27  -2.8 1 6 Калинина И.М. Котко О.В.

4 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 11,31  -0.7 11,42  -2.8 1 5 Лустач Т.Л.

5 157 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 Минская СК ВС РБ 11,41  -0.7 11,59  -2.8 1 4 Лещукевич П.П.,Караневич А.А.

6 338 Клименок Никита 01.06.2008 Гомельская МСиТ 11,70  -0.7 11,61  -2.8 2 л Афанасьев В.К.,Платонов В.В.

7 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 11,45  -0.7 11,62  -2.8 2 3 Пашкевич Ю.В., Ходоренко Л.В.

8 74 Сакирка Сергей 11.11.2005 Витебская МСиТ 11,51  -2.1 12,04  -2.8 2 2 Соболев Д.М., Головнев А.Г.

9 200 Ших Евгений 21.05.2005 Могилевская РЦФВиС 11,97  -2.1 2 1 Кузнецова,Азарова,Афонасенко

10 321 Якимов Даниил 09.10.2006 Могилевская РЦФВиС 12,05  -0.7 3 л Гущо, Семёнов,Стукач

11 131 Шамборский Андрей 16.12.2005 Гродненская МСиТ 12,16  -2.1 3 л Вершинин ЛЛ, Лихачевская ЖВ

12 314 Подрябинкин Михаил 27.03.2005 Могилевская РЦФВиС 13,02  -0.7 1юн л Афонасенко,Алексиевич А.В

Финал Начало: 17:25 Ветер: -2.8

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

4 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,20 к 11,19

6 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 11,26 к 11,33

5 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 11,27 к 11,24

3 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 11,42 к 11,31

7 157 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 Минская СК ВС РБ 11,59 к 11,41

1 338 Клименок Никита 01.06.2008 Гомельская МСиТ 11,61 л 11,70

8 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 11,62 к 11,45

2 74 Сакирка Сергей 11.11.2005 Витебская МСиТ 12,04 к 11,51

Забег 1 Начало: 16:15 Ветер: -2.1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 11,19 к

3 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 11,24 к

5 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 11,33 к

6 74 Сакирка Сергей 11.11.2005 Витебская МСиТ 11,51 к

7 200 Ших Евгений 21.05.2005 Могилевская РЦФВиС 11,97 к

2 131 Шамборский Андрей 16.12.2005 Гродненская МСиТ 12,16 л

Забег 2 Ветер: -0.7

Д
о
р

о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

4 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 11,31 к

5 157 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 Минская СК ВС РБ 11,41 к

3 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 11,45 к YC (162.5.c)

2 338 Клименок Никита 01.06.2008 Гомельская МСиТ 11,70 л

6 321 Якимов Даниил 09.10.2006 Могилевская РЦФВиС 12,05 л

7 314 Подрябинкин Михаил 27.03.2005 Могилевская РЦФВиС 13,02 л

Результат

Пр.     W     Фин.    W

11.07.2024

11.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

100 метров. Юниорки Рек. РБ 11,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 51 Соловьева Карина 19.04.2005 Брестская СКФПБ 12,13  0.4 12,01  -0.3 КМС 8 Никитенкова Е.В.,Богдан В.С.

2 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 12,20  1.6 12,18  -0.3 КМС 7 Пашкевич Ю.В.

3 192 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,19  1.6 12,35  -0.3 КМС 6 Донской В.М.Сугако

4 42 Ненадик Дарья 20.09.2005 Брестская СКФПБ 12,63  1.6 12,62  -0.3 1 5 Мизерия Л.С.,Титаренко В.П.

5 8 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,17  0.4 13,24  -0.3 1 4 Санько А.А.,  Лустач Т.Л.

6 13 Никитюк Евгения 07.07.2006 г.Минск МСиТ 13,26  1.6 13,28  -0.3 2 3 Морковка

7 69 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Витебская СК ФПБ 13,23  0.4 13,29  -0.3 1 2 Вишневская

8 138 Ярмолович Диана 08.07.2006 Гродненская МСиТ 13,23  1.6 13,44  -0.3 1 л Стасюкевич ЕФ, Гусак Ж.И., Кривеня И.В.

9 20 Шичко Мария 13.07.2006 г.Минск СКФПБ 13,93  0.4 2 1 Терлюкевич А.И.Черетаева

10 300 Агафонова Александра 13.05.2006 Могилевская МСиТ 14,36  1.6 3 л Пекарский А.Л.

11 307 Гурченко Карина 26.04.2006 Могилевская РЦФВиС 14,90  0.4 3 л Семенов,Гущо

Финал Начало: 17:50 Ветер: -0.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

5 51 Соловьева Карина 19.04.2005 Брестская СКФПБ 12,01 к 12,13

3 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 12,18 к 12,20

4 192 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,35 к 12,19

6 42 Ненадик Дарья 20.09.2005 Брестская СКФПБ 12,62 к 12,63

7 8 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,24 к 13,17

1 13 Никитюк Евгения 07.07.2006 г.Минск МСиТ 13,28 к 13,26

8 69 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Витебская СК ФПБ 13,29 к 13,23

2 138 Ярмолович Диана 08.07.2006 Гродненская МСиТ 13,44 л 13,23

Забег 1 Начало: 16:40 Ветер: 1.6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 192 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 12,19 к

6 67 Кобелева Елизавета 21.08.2006 Витебская СКФПБ 12,20 к

5 42 Ненадик Дарья 20.09.2005 Брестская СКФПБ 12,63 к

2 138 Ярмолович Диана 08.07.2006 Гродненская МСиТ 13,23 л

3 13 Никитюк Евгения 07.07.2006 г.Минск МСиТ 13,26 к

7 300 Агафонова Александра 13.05.2006 Могилевская МСиТ 14,36 л

Забег 2 Ветер: 0.4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 51 Соловьева Карина 19.04.2005 Брестская СКФПБ 12,13 к

7 8 Карпач Татьяна 01.08.2006 г.Минск МСиТ 13,17 к

5 69 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Витебская СК ФПБ 13,23 к

6 20 Шичко Мария 13.07.2006 г.Минск СКФПБ 13,93 к

3 307 Гурченко Карина 26.04.2006 Могилевская РЦФВиС 14,90 л

Результат

Пр.     W     Фин.    W

11.07.2024

11.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

200 метров. Юниоры Рек. РБ 20,81

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 23,07  -3.3 21,91  -0.3 КМС 8 Шпак И., Платонов В.В.,Козлов В.Н.

2 109 Юдченко Никита 12.05.2006 Гомельская МСиТ 22,89  -1.2 22,03  -0.3 КМС 7 Медведева Д.С.,Платонов В.В.

3 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 23,23  -3.3 22,45  -0.3 1 6 Калинина И.М. Котко О.В.

4 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 23,36  -1.2 22,68  -0.3 1 5 Зиновик, Крипиневич,Хаткевич

5 79 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 23,37  -3.3 22,73  -0.3 1 4 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

6 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 23,29  -1.2 22,84  -0.3 1 3 Лустач Т.Л.

7 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 24,01  -3.3 23,16  -0.3 1 2 Пашкевич Ю.В., Ходоренко Л.В.

8 370 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 23,68  -1.2 23,41  -0.3 2 л Твердохлеб К.В.

9 359 Исаев Дмитрий 23.08.2005 Витебская МСиТ 24,61  -1.2 3 л Мусатов А.Г.

10 133 Лазарь Артем 22.02.2006 Гродненская МСиТ 24,86  -3.3 3 1 Трахимчик ИФ, Кривеня И.В., Гусакевич О.А.,

Финал Начало: 12:10 Ветер: -0.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный результат

1 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 23,16 к 24,01

2 370 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 23,41 л 23,68

3 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 22,68 к 23,36

4 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 21,91 к 23,07

5 109 Юдченко Никита 12.05.2006 Гомельская МСиТ 22,03 к 22,89

6 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 22,84 к 23,29

7 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 22,45 к 23,23

8 79 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 22,73 к 23,37

Забег 1 Начало: 10:15 Ветер: -1.2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

6 109 Юдченко Никита 12.05.2006 Гомельская МСиТ 22.89 к

7 3 Даниленко Артур 07.07.2006 г.Минск МСиТ 23.29 к

4 49 Савчук Кирилл 28.02.2006 Брестская МСиТ 23.36 к

3 370 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 23.68 л

5 359 Исаев Дмитрий 23.08.2005 Витебская МСиТ 24.61 л

Забег 2 Ветер: -3.3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 99 Манеев Георгий 10.02.2006 Гомельская СКФПБ 23,07 к

4 7 Камыш Владислав 25.10.2006 г.Минск СКФПБ 23,23 к

6 79 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 23,37 к

7 63 Вильчинский Илья 26.02.2006 Витебская СК ФПБ 24,01 к

3 133 Лазарь Артем 22.02.2006 Гродненская МСиТ 24,86 к

Результат

Пр.     W     Фин.    W

12.07.2024

12.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

200 метров. Юниорки Рек. РБ 23,3

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 193 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 25,32  -1.6 КМС 8 Цапик И.А.,Сугаго О.Г.

2 192 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 25,34  -1.6 КМС 7 Донской В.М.Сугако

3 42 Ненадик Дарья 20.09.2005 Брестская СКФПБ 25,82  -1.6 1 6 Мизерия Л.С.,Титаренко В.П.

4 69 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Витебская СК ФПБ 27,45  -1.6 2 5 Вишневская

5 13 Никитюк Евгения 07.07.2006 г.Минск МСиТ 27,91  -1.6 2 4 Морковка

307 Гурченко Карина 26.04.2006 Могилевская РЦФВиС DQ (143.11) #ССЫЛКА! л Семенов,Гущо

Финал Начало: 10:40 Ветер: -1.6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

3 193 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 25,32 к

4 192 Кучумова Валерия 01.04.2006 Могилевская РЦФВиС 25,34 к

5 42 Ненадик Дарья 20.09.2005 Брестская СКФПБ 25,82 к

6 69 Лапацуева Анастасия 07.02.2006 Витебская СК ФПБ 27,45 к

7 13 Никитюк Евгения 07.07.2006 г.Минск МСиТ 27,91 к

8 307 Гурченко Карина 26.04.2006 Могилевская РЦФВиС DQ (143.11) л

Результат         W

12.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

400 метров. Юниоры Рек. РБ 46,26

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 109 Юдченко Никита 12.05.2006 Гомельская МСиТ 47,98 КМС 8 Медведева Д.С.,Платонов В.В.

2 130 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская-г.Минск СК ФПБ 48,95 КМС 7-3,5 Калинина,Кривеня,Куди, Блашкевич

3 79 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 49,39 КМС 6 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

4 153 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская МСиТ 49,61 КМС 5 Шуляк Ж.С., Андропова

5 370 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 50,61 1 л Твердохлеб К.В.

6 72 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СК ФПБ 51,14 1 л Иванов

7 133 Лазарь Артем 22.02.2006 Гродненская МСиТ 51,23 1 4 Трахимчик ИФ, Кривеня И.В., Гусакевич О.А.,

8 103 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 51,45 1 3 Афанасьев А.К., Платонов В.В.

9 17 Сухоруков Роман 05.06.2006 г.Минск МСиТ 51,55 1 2 Башко Н.И. Авдеенко

10 64 Заблоцкий Артем 13.06.2006 Витебская МСиТ 51,94 1 1 Котович С.А., Мищенков С.В.

11 129 Соломченко Руслан 29.11.2006 Гродненская МСиТ 52,51 2 л Вершинин ЛЛ, Лихачевская ЖВ

12 358 Кухарчик Дмитрий 09.02.2007 Минская МСиТ 52,71 2 л Орловская О.А., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

13 359 Исаев Дмитрий 23.08.2005 Витебская МСиТ 53,35 2 л Мусатов А.Г.

14 340 Кузьменко Илья 12.11.2007 Гомельская МСиТ 53,49 2 л Бутковская Е.И., Ковалев

15 167 Шевелёв Артём 10.04.2006 Минская МСиТ 53,52 2 к бр.Вороновичей, Бажко Н.И.

16 341 Лысенко Владислав 17.11.2006 Гомельская МСиТ 54,16 2 л Мащенко А.А.

17 349 Савин Алексей 17.08.2008 Гомельская МСиТ 54,73 2 л Платонов В.В., Афанасьев, Курилин О.А.

Забег 1 Начало: 18:15 11.07.2024

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

6 370 Ревенько Павел 15.06.2005 Брестская МСиТ 50,61 л

5 72 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СК ФПБ 51,14 л

7 129 Соломченко Руслан 29.11.2006 Гродненская МСиТ 52,51 л

3 358 Кухарчик Дмитрий 09.02.2007 Минская МСиТ 52,71 л

4 340 Кузьменко Илья 12.11.2007 Гомельская МСиТ 53,49 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

6 64 Заблоцкий Артем 13.06.2006 Витебская МСиТ 51,94 к

4 359 Исаев Дмитрий 23.08.2005 Витебская МСиТ 53,35 л

5 167 Шевелёв Артём 10.04.2006 Минская МСиТ 53,52 к

3 341 Лысенко Владислав 17.11.2006 Гомельская МСиТ 54,16 л

7 349 Савин Алексей 17.08.2008 Гомельская МСиТ 54,73 л

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

 

5 109 Юдченко Никита 12.05.2006 Гомельская МСиТ 47,98 к

6 130 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская-г.Минск СК ФПБ 48,95 к

2 79 Чернявский Евгений 08.06.2006 Витебская МСиТ 49,39 к

4 153 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская МСиТ 49,61 к

7 133 Лазарь Артем 22.02.2006 Гродненская МСиТ 51,23 к

3 103 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 51,45 к

8 17 Сухоруков Роман 05.06.2006 г.Минск МСиТ 51,55 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

400 метров. Юниорки Рек. РБ 51,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 193 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 55,49 КМС 8 Цапик И.А.,Сугаго О.Г.

2 39 Лаврисюк Анна 28.09.2005 Брестская СКФПБ 55,84 КМС 7 Никитенкова Е.В.,Богдан В.С.

3 14 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 56,08 КМС 6 Карпович К.В., Журавлев В.

4 365 Кожановская Татьяна 12.11.2006 Брестская МСиТ 1.01,48 2 л Никитенкова Е.В.

5 345 Одноочко Карина 19.05.2008 Гомельская СКФПБ 1.01,67 2 л Гарцева, Асауляк, Платонов, Курилин

6 66 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ 1.02,44 2 5 Виницкая Е.Н.

7 18 Шевченко Екатерина 25.10.2005 г.Минск МСиТ 1.02,49 2 4 Турчин И.М., Дакуко В.С., Белоус О.В.Довыдько С.Л.

8 189 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская СКФПБ 1.06,03 3 3 Вишневецкая,Юденков

Забег 1 Начало: 18:35 11.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 193 Леневская Алина 21.09.2006 Могилевская МСиТ 55,49 к

3 39 Лаврисюк Анна 28.09.2005 Брестская СКФПБ 55,84 к

5 14 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 56,08 к

1 365 Кожановская Татьяна 12.11.2006 Брестская МСиТ 1.01,48 л

2 345 Одноочко Карина 19.05.2008 Гомельская СКФПБ 1.01,67 л

6 66 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ 1.02,44 к

8 18 Шевченко Екатерина 25.10.2005 г.Минск МСиТ 1.02,49 к

7 189 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская СКФПБ 1.06,03 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

400 метров с/б. Юниоры Рек. РБ 48,74

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 130 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская-г.Минск СК ФПБ 53,68 КМС 8-4 Калинина,Кривеня,Куди, Блашкевич

2 103 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 55,36 КМС 7 Афанасьев А.К., Платонов В.В.

3 153 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская МСиТ 55,59 КМС 6 Шуляк Ж.С., Андропова

4 60 Антонович Вячеслав 05.07.2005 Витебская МСиТ 55,66 КМС 5 Соболев Д.М., Головнев А.Г.

5 2 Басалыга Матвей 31.01.2005 г.Минск СКФПБ 1.03,99 2 4 Лещукевич А.П.

Забег 1 Начало: 11:10 12.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 130 Заянчковский Ярослав 17.09.2005 Гродненская-г.Минск СК ФПБ 53,68 к

3 103 Сапоненко Владислав 27.05.2006 Гомельская МСиТ 55,36 к

5 153 Ковалевский Кирилл 30.10.2006 Минская МСиТ 55,59 к

6 60 Антонович Вячеслав 05.07.2005 Витебская МСиТ 55,66 к

7 2 Басалыга Матвей 31.01.2005 г.Минск СКФПБ 1.03,99 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

400 метров с/б. Юниорки Рек. РБ 55,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 97 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 1.04,44 1 8 Амелина Н.В., Платонов В.В.,Журавлев,Карпович

2 46 Панасюк Виктория 11.12.2006 Брестская СК ФПБ 1.05,29 1 7 Никитенкова Е.В.

3 335 Жорова Алисия 24.03.2008 Гомельская МСиТ 1.06,42 1 л Бамбиза, Платонов В.В.,Курилин О.А.

4 315 Седькова Милена 03.10.2006 Могилевская СКФПБ 1.07,31 1 л бр.Пекарских

5 187 Дрозд Камилла 14.09.2006 Могилевская РЦФВиС 1.09,47 2 6 Пригоникер,Малаховский,Карпович

6 21 Шумская Елизавета 04.11.2006 г.Минск СКФПБ 1.09,88 2 5 Калинина И.М., Котко О.В.

7 73 Савченко Елена 02.09.2005 Витебская РЦФВ 1.10,54 2 4 Мусатов А.Г.

8 4 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 1.11,30 2 3 Карпович, Журавлёв, Савеня

9 181 Бородич Вераника 21.08.2006 Могилевская РЦФВиС 1.11,42 2 2 Семенов,Гущо

10 137 Шнуркова Валерия 11.02.2005 Гродненская МСиТ 1.14,03 2 л Стасюкевич ЕФ, Железнова ЕГ

11 189 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская СКФПБ 1.16,20 3 1 Вишневецкая,Юденков

337 Кириленко Илона 25.08.2008 Гомельская МСиТ DNF #Н/Д л Шарц К.В., Платонов В.В.

Забег 1 Начало: 11:35 12.07.2024

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 335 Жорова Алисия 24.03.2008 Гомельская МСиТ 1.06,42 л

8 315 Седькова Милена 03.10.2006 Могилевская СКФПБ 1.07,31 л

5 73 Савченко Елена 02.09.2005 Витебская РЦФВ 1.10,54 к

4 181 Бородич Вераника 21.08.2006 Могилевская РЦФВиС 1.11,42 к

7 137 Шнуркова Валерия 11.02.2005 Гродненская МСиТ 1.14,03 л

6 189 Королева Ульяна 02.04.2006 Могилевская СКФПБ 1.16,20 к

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

2 97 Ковалева Анна 15.06.2005 Гомельская МСиТ 1.04,44 к

7 46 Панасюк Виктория 11.12.2006 Брестская СК ФПБ 1.05,29 к

4 187 Дрозд Камилла 14.09.2006 Могилевская РЦФВиС 1.09,47 к

5 21 Шумская Елизавета 04.11.2006 г.Минск СКФПБ 1.09,88 к

3 4 Дубчук Дарья 22.09.2005 г.Минск МСиТ 1.11,30 к

6 337 Кириленко Илона 25.08.2008 Гомельская МСиТ DNF л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

800 метров. Юниоры   Рек. РБ 1.47,46

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1 Алексеенко Павел 06.10.2005 г.Минск МСиТ 1.53,26 КМС 8 Карпович, Журавлёв, Савеня

2 160 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СК ВС РБ 1.54,04 КМС 7 бр.Курьянчик, бр.Родичевых, Боровский

3 30 Белецкий Кирилл 12.03.2006 Брестская МСиТ 1.55,29 КМС 6 Коценя А.А.,Яскович А.А.

4 33 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 1.55,98 КМС 5 Чеберяк С.Б.

5 76 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 1.56,39 1 4 Ходорович В.А., Трутько

6 72 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СК ФПБ 1.59,32 1 3 Иванов

7 134 Новик Дмитрий 20.09.2005 Гродненская МСиТ 2.00,78 1 2 Трутько АВ, Борсук ВА, Поведайко А.А

8 358 Кухарчик Дмитрий 09.02.2007 Минская МСиТ 2.01,10 1 л Орловская О.А., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

9 366 Кузьмич Павел 01.02.2006 Брестская МСиТ 2.04,62 2 л Новик Н.Н., Романюк Е.Е.

329 Бондарь Егор 21.10.2005 Гомельская МСиТ DNS - л Бутковская Е.И., Карпов В.К.

333 Гусаченко Иван 08.03.2006 Гомельская МСиТ DNS - л Бутковская Е.И., Карпов В.К.

Забег 1 Начало: 09:30 12.07.2024

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

6 1 Алексеенко Павел 06.10.2005 г.Минск МСиТ 1.53,26 к

3 160 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СК ВС РБ 1.54,04 к

8 30 Белецкий Кирилл 12.03.2006 Брестская МСиТ 1.55,29 к YC (163.3.b)

4 33 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 1.55,98 к

8 76 Тофоров Антон 14.05.2006 Витебская МСиТ 1.56,39 к

7 72 Прозоров Владислав 03.06.2005 Витебская СК ФПБ 1.59,32 к

5 134 Новик Дмитрий 20.09.2005 Гродненская МСиТ 2.00,78 к

2 358 Кухарчик Дмитрий 09.02.2007 Минская МСиТ 2.01,10 л

2 366 Кузьмич Павел 01.02.2006 Брестская МСиТ 2.04,62 л

1 329 Бондарь Егор 21.10.2005 Гомельская МСиТ DNS л

1 333 Гусаченко Иван 08.03.2006 Гомельская МСиТ DNS л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

800 метров. Юниорки   Рек. РБ 2.01,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 36 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 2.13,65 КМС 8 Гуцало,Яскович,Богдан, Журавлев

2 14 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 2.14,92 КМС 7 Карпович К.В., Журавлев В.

3 354 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 Гомельская Динамо 2.19,67 1 л Бутковская Е.И.

4 194 Масолбасова Мария 14.10.2005 Могилевская МСиТ 2.20,56 1 6 Салсанов,Андриевский

5 185 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская РЦФВиС 2.20,97 1 5 Платонов,Донской,Андриевский,Салсанов

6 135 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 2.23,21 1 4 Журавлев В.В., Сукалов Е.К

7 122 Аксенова Евгения 19.07.2006 Гродненская МСиТ 2.25,54 2 3 Корнева,Кривеня И.В

8 66 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ 2.25,84 2 2 Виницкая Е.Н.

18 Шевченко Екатерина 25.10.2005 г.Минск МСиТ DQ (163.3.b) - 1 Турчин И.М., Дакуко В.С., Белоус О.В.Довыдько С.Л.

Забег 1 Начало: 09:50 12.07.2024

Д
о
р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 36 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 2.13,65 к

3 14 Пантюшенко Анастасия 19.08.2006 г.Минск МСиТ 2.14,92 к

1 354 Тимошенко Анастасия 12.10.2007 Гомельская Динамо 2.19,67 л

6 194 Масолбасова Мария 14.10.2005 Могилевская МСиТ 2.20,56 к

5 185 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская РЦФВиС 2.20,97 к

2 135 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ 2.23,21 к

7 122 Аксенова Евгения 19.07.2006 Гродненская МСиТ 2.25,54 к

8 66 Кезик Светлана 03.08.2005 Витебская МСиТ 2.25,84 к

8 18 Шевченко Екатерина 25.10.2005 г.Минск МСиТ DQ (163.3.b) к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

1500 метров. Юниоры   Рек. РБ 3.41,97

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 197 Новиков Максим 18.02.2005 Могилевская РЦФВиС 4.00,15 1 8 Мовенко О.В.Юденков,Семенов

2 33 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 4.00,90 1 7 Чеберяк С.Б.

3 152 Кабак Павел 13.01.2006 Минская СК ВС РБ 4.01,87 1 6 Дахно А.А.

4 160 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СК ВС РБ 4.09,77 1 5 бр.Курьянчик, бр.Родичевых, Боровский

5 80 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ 4.10,13 1 4 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

6 136 Ротько Дмитрий 21.01.05 Гродненская МСиТ 4.20,87 2 3 Климук ВК, Бортник АМ

7 141 Гиль Алексей 07.09.2005 Гродненская МСиТ 4.44,79 3 л Климук ВК

316 Семашко Максим 15.04.2006 Могилевская МСиТ DQ (143.11) - л Андриевский,Салсанов, Нанава

Забег 1 Начало: 10:15 11.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

7 197 Новиков Максим 18.02.2005 Могилевская РЦФВиС 4.00,15 к

1 33 Босовец Илья 01.06.2005 Брестская МСиТ 4.00,90 к

5 152 Кабак Павел 13.01.2006 Минская СК ВС РБ 4.01,87 к

6 160 Пенкрат Михаил 10.03.2006 Минская СК ВС РБ 4.09,77 к

2 80 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ 4.10,13 к

3 136 Ротько Дмитрий 21.01.05 Гродненская МСиТ 4.20,87 к

4 141 Гиль Алексей 07.09.2005 Гродненская МСиТ 4.44,79 л

8 316 Семашко Максим 15.04.2006 Могилевская МСиТ DQ (143.11) л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

1500 метров. Юниорки   Рек. РБ 4.14,70

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 36 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 4.34,49 КМС 8 Гуцало,Яскович,Богдан

2 104 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 4.43,88 1 7 Пантюх Г.И., Бутковская Е.И.,Якутович, Борисевич

3 185 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская РЦФВиС 4.51,84 1 6 Платонов,Донской,Андриевский,Салсанов

4 194 Масолбасова Мария 14.10.2005 Могилевская МСиТ 5.11,25 2 5 Салсанов,Андриевский

5 122 Аксенова Евгения 19.07.2006 Гродненская МСиТ 5.41,34 1юн 4 Корнева,Кривеня И.В

Забег 1 Начало: 10:40 11.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 36 Кислюк Дарья 25.02.2006 Брестская МСиТ 4.34,49 к

2 104 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 4.43,88 к

4 185 Горбулина Кристина 18.11.2005 Могилевская РЦФВиС 4.51,84 к

5 194 Масолбасова Мария 14.10.2005 Могилевская МСиТ 5.11,25 к

3 122 Аксенова Евгения 19.07.2006 Гродненская МСиТ 5.41,34 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

3000 метров с/п. Юниоры Рек. РБ 8.40,21

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 95 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.38,50 1 8 Турчин И.М.,Карпов В.К.,Якутович

2 162 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.58,23 2 7 Сычев В.А, Гордеев А.А.

3 154 Кононович Владислав 15.12.2005 Минская МСиТ 10.04,53 2 6 Сычев В.А

4 12 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск МСиТ 10.35,32 2 5 Дакуко В.С.

5 31 Богданович Павел 20.11.2005 Брестская МСиТ 10.45,90 3 4 Бирюков С.Н.

Забег 1 Начало: 09:50 11.07.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 95 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.38,50 к

5 162 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.58,23 к

4 154 Кононович Владислав 15.12.2005 Минская МСиТ 10.04,53 к

1 12 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск МСиТ 10.35,32 к

2 31 Богданович Павел 20.11.2005 Брестская МСиТ 10.45,90 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

3000 метров с/п. Юниорки Рек. РБ 10.03,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 94 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская-Могилевская МСиТ 12.17,02 2 8-4 Бовтрель В.Л., Бовтрель Е.Н.,Якутович

2 190 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская МСиТ 12.38,11 3 7 Юденков,Пекарский, Елинов

3 184 Виталева Ульяна 09.11.2005 Могилевская МСиТ 14.14,50 - 6 Юденков С.А.

135 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ DNF - к Журавлев В.В., Сукалов Е.К

Забег 1 Начало: 09:30 11.07.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 94 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская-Могилевская МСиТ 12.17,02 к

4 190 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская МСиТ 12.38,11 к

3 184 Виталева Ульяна 09.11.2005 Могилевская МСиТ 14.14,50 к

2 135 Рингевич Валерия 08.05.2006 Гродненская МСиТ DNF к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

3 000 метров. Юниоры Рек. РБ 7.59,01

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 152 Кабак Павел 13.01.2006 Минская СК ВС РБ  8.44,42 1 8 Дахно А.А.

2 197 Новиков Максим 18.02.2005 Могилевская РЦФВиС  8.48,54 1 7 Мовенко О.В.,Юденков,Семенов

3 77 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ  8.52,75 1 6 Мищенков С.В., Мищенков А.С

4 95 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.00,22 1 5 Турчин И.М.,Карпов В.К.,Якутович

5 162 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.08,04 2 4 Сычев В.А, Гордеев А.А.

6 80 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ  9.09,26 2 3 Мищенков А.С., Храпуненко А.А.

7 154 Кононович Владислав 15.12.2005 Минская МСиТ  9.14,96 2 2 Сычев В.А

8 12 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск МСиТ  9.44,05 2 1 Дакуко В.С.

9 156 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская-г.Минск МСиТ  9.45,94 3 л Навицкий И.А., Ющенко Д.А.

10 136 Ротько Дмитрий 21.01.05 Гродненская МСиТ  9.49,69 3 к Климук ВК, Бортник АМ

11 127 Гоян Сергей 22.09.2006 Гродненская 24-СДЮШОР "Триумф"  9.56,52 3 к Журавлев, Кривеня Куди Багдасарьян

12 141 Гиль Алексей 07.09.2005 Гродненская МСиТ 10.13,63 3 л Климук ВК

Забег 1 Начало: 08:50 12.07.2024

8 152 Кабак Павел 13.01.2006 Минская СК ВС РБ  8.44,42 к

2 77 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ  8.52,75 к

4 95 Змушко Тимофей 31.03.2006 Гомельская МСиТ  9.00,22 к

11 162 Селявко Глеб 10.04.2005 Минская МСиТ  9.08,04 к

3 80 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 Витебская МСиТ  9.09,26 к

9 154 Кононович Владислав 15.12.2005 Минская МСиТ  9.14,96 к

1 12 Марчук Егор 27.09.2006 г.Минск МСиТ  9.44,05 к

10 156 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская-г.Минск МСиТ  9.45,94 л

6 136 Ротько Дмитрий 21.01.05 Гродненская МСиТ  9.49,69 к

5 127 Гоян Сергей 22.09.2006 Гродненская 24-СДЮШОР "Триумф"  9.56,52 к

7 141 Гиль Алексей 07.09.2005 Гродненская МСиТ 10.13,63 л

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат у
ч

ас
ти

е

 

12 197 Новиков Максим 18.02.2005 Могилевская РЦФВиС  8.48,54 к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

3 000 метров. Юниорки Рек. РБ 9.19,27

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 183 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская МСиТ 10.16,05 1 8 Донской, Андриевский,Салсанов

2 104 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 10.26,55 1 7 Пантюх Г.И., Бутковская Е.И.,Якутович, Борисевич

3 155 Ласоцкая Алина 17.01.2005 Минская МСиТ 10.56,23 2 6 Артемьев Л.А., Боровский В.М.

4 182 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская РЦФВиС 11.22,68 2 5 Платонов,Андриевский,Салсанов,Азарова, Кузнецова

5 94 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 11.50,17 3 4 Бовтрель В.Л., Бовтрель Е.Н.,Якутович

6 184 Виталева Ульяна 09.11.2005 Могилевская МСиТ 12.35,97 1юн 3 Юденков С.А.

159 Певец Милана 27.06.2006 Минская СК ВС РБ DQ (143.11) - к Гнедчик О.Н.

Забег 1 Начало: 09:05 12.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

6 183 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская МСиТ 10.16,05 к

2 104 Саутова Юлия 30.08.2005 Гомельская МСиТ 10.26,55 к

3 155 Ласоцкая Алина 17.01.2005 Минская МСиТ 10.56,23 к

5 182 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская РЦФВиС 11.22,68 к

1 94 Зеленко Яна 10.02.2006 Гомельская МСиТ 11.50,17 к

7 184 Виталева Ульяна 09.11.2005 Могилевская МСиТ 12.35,97 к

4 159 Певец Милана 27.06.2006 Минская СК ВС РБ DQ (143.11) к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

5000 метров. Юниоры Рек. РБ 14.11,8

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 77 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ 15.26,82 1 8 Мищенков С.В., Мищенков А.С

2 127 Гоян Сергей 22.09.2006 Гродненская 24-СДЮШОР "Триумф" 17.00,72 3 7 Журавлев, Кривеня Куди Багдасарьян

3 156 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская МСиТ 17.18,41 3 6 Навицкий И.А., Ющенко Д.А.

4 31 Богданович Павел 20.11.2005 Брестская МСиТ 17.51,84 1юн 5 Бирюков С.Н.

301 Ананенко Андрей 25.04.2005 Могилевская МСиТ DQ  (143.11) - л Юденков С.А.,

Забег 1 Начало: 20:00 10.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 77 Федоренко Максим 18.08.2005 Витебская МСиТ 15.26,82 к

3 127 Гоян Сергей 22.09.2006 Гродненская 24-СДЮШОР "Триумф" 17.00,72 к

4 156 Макаревич Илья 12.08.2006 Минская МСиТ 17.18,41 к

1 31 Богданович Павел 20.11.2005 Брестская МСиТ 17.51,84 к

5 301 Ананенко Андрей 25.04.2005 Могилевская МСиТ DQ  (143.11) л



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

5000 метров. Юниорки Рек. РБ 15.58,93

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 183 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская МСиТ 18.26,98 2 8 Донской, Андриевский,Салсанов

2 155 Ласоцкая Алина 17.01.2005 Минская МСиТ 19.01,30 2 7 Артемьев Л.А., Боровский В.М.

3 159 Певец Милана 27.06.2006 Минская СК ВС РБ 19.16,79 2 6 Гнедчик О.Н.

4 190 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская СКФПБ 21.05,36 3 5 Юденков,бр.Пекарских., Елинов

182 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская РЦФВиС DNF - к Платонов,Андриевский,Салсанов,Азарова, Кузнецова

Забег 1 Начало: 19:30 10.07.2024

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 183 Будницкая Диана 09.07.2005 Могилевская МСиТ 18.26,98 к

1 155 Ласоцкая Алина 17.01.2005 Минская МСиТ 19.01,30 к

2 159 Певец Милана 27.06.2006 Минская СК ВС РБ 19.16,79 к

5 190 Кравцова Дарья 01.03.2006 Могилевская СКФПБ 21.05,36 к

3 182 Буденис Полина 15.02.2006 Могилевская РЦФВиС DNF к



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок в длину. Юниоры Рек. РБ 7,89

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 92 Галух Денис 26.07.2005 Гомельская СКФПБ 7,40 -0.7 КМС 8 Ковалев, Соцкий, Пугачева

2 70 Литвинов Алексей 23.02.2006 Витебская МСиТ 7,22 1.2 КМС 7 Тишутин В.А., Дубин

3 106 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 6,87 -1.5 1 6 Стариков А.В.

4 132 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 6,64 -1.3 1 5 Демянчук В.В, Зарецкий П.С

5 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 6,52 -1.0 2 4 Лещукевич А.П.Денисевич

6 128 Кадан Вадим 15.11.2006 Гродненская МСиТ 6,51 -0.4 2 л Демянчук ВВ, Снопко ЮЮ

7 9 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 6,46 1.8 2 3 Бронников, Бычковский

8 336 Зновец Кирилл 11.05.2008 Гомельская МСиТ 6,41 -1.0 2 л Колосько К.Н., Мастич П.М.

9 330 Брославский Иван 24.07.2008 Гомельская МСиТ 6,25 -1.0 2 л Гулевич Т.А., Негода А.С., Андропова О.В.

10 350 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ 6,23 1.2 2 л Мащенко А.А.,Гончар Е.Г., Куприянов

Начало: 16:30

1

ве
т
ер

2

ве
т
ер

3

ве
т
ер

4

ве
т
ер

5

ве
т
ер

6

ве
т
ер

л 128 Кадан Вадим 15.11.2006 Гродненская МСиТ 6,44  -1.3 6,51  -0.4 x  -1.2 x  -0.9 6,24 0.0 x  -0.8

л 336 Зновец Кирилл 11.05.2008 Гомельская МСиТ 5,77  -0.8 6,41  -1.0 6,24  -0.9 6,30 0.1 6,09  -0.7 -

к 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 6,38  -0.3 6,52  -1.0 6,27  -1.5 4,02  -0.6 - 6,08  -0.6

л 330 Брославский Иван 24.07.2008 Гомельская МСиТ 6,25  -1.0 4,96  -0.1 x  -1.9

к 132 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 6,64  -1.3 x 0.4 x 0.3 4,89  -0.5 x 1.8 6,23  -1.5

к 106 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 6,87  -1.5 - x  -0.3 x  -1.1 x  -0.6 -

к 70 Литвинов Алексей 23.02.2006 Витебская МСиТ 7,16  -0.1 7,22 1.2 6,99  -1.5 - x  -2.6 7,21  -0.3

к 92 Галух Денис 26.07.2005 Гомельская СКФПБ x 0.7 7,40  -0.7 x  -0.2 6,80 0.5 x  -0.8 -

л 350 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ 6,15  -2.2 6,23 1.2 6,03 1.6

к 9 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 6,28  -1.7 x  -0.2 6,46 1.8 - 6,27  -0.5 x 0.9

Область Ведомство

11.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок в длину. Юниорки Рек. РБ 6,71

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 196 Мельяченко Карина 16.12.2006 Могилевская СКФПБ 5,53 0.3 1 8 Олейник, Вешневецкая

2 126 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо 5,50 0.6 1 7 Борсук ВА

3 357 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 5,36 0.7 2 л Амелина Н.В., Куприянов В.А,Боровая В.А.

4 169 Якубович Алина 28.02.2006 Минская-г.Минск СКФПБ 5,32 0.3 2 6-3 Терлюкевич А.И. Сычев

5 163 Середина Ванесса 21.09.2006 Минская МСиТ 5,21 0.9 2 5 Былина Е.И., Лещукевич П.П.

6 35 Зарецкая Виктория 27.09.2006 Брестская МСиТ 5,06 1.2 2 4 Новик Н.Н., Романюк Е.Е.,Сидорук

364 Зданевич Анна 25.04.2005 Брестская СКФПБ DQ (143.11) #Н/Д л Саляманович С.В.

363 Джига Анастасия 03.04.2006 Брестская СКФПБ DNS #Н/Д л Рябишникова, Титаренко

Начало: 10:00

1

ве
т
ер

2

ве
т
ер

3

ве
т
ер

4

ве
т
ер

5

ве
т
ер

6

ве
т
ер

к 196 Мельяченко Карина 16.12.2006 Могилевская СКФПБ 5,41 0.1 х 1.6 5,35 1..1 5,44 0.8 5,52 1.5 5,53 0.3

к 35 Зарецкая Виктория 27.09.2006 Брестская МСиТ х  -0.1 5,03 0.1 х 0.6 5,06 1.2 4,95 0.4 4,96 0.7

к 163 Середина Ванесса 21.09.2006 Минская МСиТ 5,05 0.0 5,14 1.3 х 1.0 5,21 0.9 х 0.1 5,14 0.0

л 363 Джига Анастасия 03.04.2006 Брестская СКФПБ DNS

к 126 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо 5,07 0.6 5,46 0.5  - 5,13 0.0 х 1.2 5,50 0.6

л 364 Зданевич Анна 25.04.2005 Брестская СКФПБ DQ (143.11)

к 169 Якубович Алина 28.02.2006 Минская-г.Минск СКФПБ 5,15 0.3 х 0.1 5,30 1.6 х 0.4 х .1.8 5,32 0.3

л 357 Шедова Мария 24.12.2006 Гомельская МСиТ 5,31 0.3 х 0.8 х 1.1 5,36 0.7 х 1.6 х  -0.2

11.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Тройной прыжок. Юниоры Рек. РБ 16,62

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 106 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 15,83 0.1 КМС 8 Стариков А.В.

2 132 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ 15,03 1.9 КМС 7 Демянчук В.В, Зарецкий П.С

3 101 Пинчук Артем 26.01.2006 Гомельская МСиТ 14,86 1.3 1 6 Стариков А.В., Сафронов

4 74 Сакирка Сергей 11.11.2005 Витебская МСиТ 14,85 1.4 1 5 Соболев Д.М., Головнев А.Г.

5 128 Кадан Вадим 15.11.2006 Гродненская МСиТ 14,09 3.0 1 л Демянчук ВВ, Снопко ЮЮ

92 Галух Денис 26.07.2005 Гомельская СКФПБ DQ (143.11) #Н/Д к Ковалев, Соцкий, Пугачева

70 Литвинов Алексей 23.02.2006 Витебская МСиТ DQ (125.5) #Н/Д к Тишутин В.А., Дубин

Начало: 10:00

1

ве
т
ер

2

ве
т
ер

3

ве
т
ер

4

ве
т
ер

5

ве
т
ер

6

ве
т
ер

к 106 Северов Тимур 26.09.2006 Гомельская МСиТ 15,83 0.1 x 2.1 15,65 1.3 15,61 1.9 15,48 1.3 x 1.1

к 74 Сакирка Сергей 11.11.2005 Витебская МСиТ 14,17 2.0 14,68 1.2 x 1.1 14,81 3.6 14,15 1.1 14,85 1.4

к 92 Галух Денис 26.07.2005 Гомельская СКФПБ DQ (143.11)

к 132 Котович Вячеслав 28.01.2006 Гродненская МСиТ x 2.6 x 2.2 14,26 1.1 13,88 0.9 x 2.4 15,03 1.9

к 101 Пинчук Артем 26.01.2006 Гомельская МСиТ x 2.2 x 3.6 14,86 1.3 14,80 3.3 - x 2.1

л 128 Кадан Вадим 15.11.2006 Гродненская МСиТ 13,76 1.2 x 2.3 x 1.8 13,37 1.9 14,09 3.0 x 2.7

к 70 Литвинов Алексей 23.02.2006 Витебская МСиТ DQ (125.5)

12.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Тройной прыжок. Юниорки Рек. РБ 13.94

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

в
ет

ер

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

Тренер

1 169 Якубович Алина 28.02.2006 Минская-г.Минск СКФПБ 12,35 -1.5 1 8-4 Терлюкевич А.И. Сычев

2 196 Мельяченко Карина 16.12.2006 Могилевская СКФПБ 12,22 2.3 1 7 Олейник, Вешневецкая

3 374 Калинина Дарья 25.04.2008 Гродненская МСиТ 11,36 3.4 2 л Андроова, Мандрик, Негода

35 Зарецкая Виктория 27.09.2006 Брестская МСиТ NM #Н/Д к Новик Н.Н., Романюк Е.Е.,Сидорук

363 Джига Анастасия 03.04.2006 Брестская СКФПБ DNS #Н/Д л Рябишникова, Титаренко

Начало: 11:40

1

ве
т
ер

2

ве
т
ер

3

ве
т
ер

4

ве
т
ер

5

ве
т
ер

6

ве
т
ер

л 374 Калинина Дарья 25.04.2008 Гродненская МСиТ x 2.2 x 1.0 x 0.8 11,36 3.4 x 0.2 x 2.5

к 196 Мельяченко Карина 16.12.2006 Могилевская СКФПБ 11,98 2.2 12,22 2.3 11,84 0.8 x 0.5 12,10 1.0 x 2.0

к 35 Зарецкая Виктория 27.09.2006 Брестская МСиТ x 2.4 x 2.2 x  -0.1 x 1.0 x  -0.7 x 2.6

к 169 Якубович Алина 28.02.2006 Минская-г.Минск СКФПБ x 3.8 x 1.3 12,35  -1.5 12,02 0.5 x 2.2 12,26 1.0

л 363 Джига Анастасия 03.04.2006 Брестская СКФПБ DNS

12.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Толкание ядра. Юниоры Рек. РБ 21,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 324 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 19,39 КМС 8 Каптюх ВБ, Петров ВН

2 102 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 18,79 КМС 7 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

3 191 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 16,30 1 6 Панасюк,Гурская,Шех

4 186 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС 15,64 1 5 Недбай н., Пригоникер Э.Г.

5 328 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 14,63 2 л Лазаров, Захаренко

6 369 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ 13,79 2 л Крученок Д.Э.

7 199 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 13,69 2 4 Теплякова,Шункевич,Папкова

8 124 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 11,13 3 3 Германюк НВ, Юрченко АЮ

68 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская МСиТ NM #Н/Д к Воронцов С.И.

Начало: 16:10

1 2 3 4 5 6

л 369 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ 12,86 13,79 x x 13,02 13,54

к 186 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС 14,53 x x x 15,64 x

к 102 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 18,10 17,43 18,60 18,18 18,79

к 68 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская МСиТ x x x

л 328 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 13,79 x 14,63 14,59 x 14,38

к 191 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ x x 14,81 x x 16,30

к 124 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 10,89 11,13 10,85 x 10,68 10,23

к 199 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 13,30 13,69 x r

к 324 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 17,23 x 18,04 x 19,39 x

11.07.2024

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Толкание ядра. Юниорки Рек. РБ 18,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 110 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,69 1 8 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

2 32 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 13,66 1 7 Саляманович С.В., Кондратюк А.А.

3 111 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,50 1 6 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

4 108 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 12,66 1 5 Пугачева, Соцкий, Степановы

5 361 Гладкая Вера 23.02.2006 Брестская МСиТ 11,96 2 л Теплякова, Крученок

6 75 Сусалка Ксения 25.10.2006 Витебская МСиТ 11,93 2 4 Козлов С.В., Летохицкий М.П.

7 81 Юхневич Виолетта 25.10.2005 Витебская СК ФПБ 11,36 2 3 Кудров А.П., Кулинкович Н.В.

8 303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 10,72 2 л Вишневецкая С.Д.,Панасюк,Шех

9 327 Чулада Алина 31 01 05 Гродненская СКФПБ 6,95 2юн 2 Цицорин ИВ, Бабуркин АС

Начало: 10:15

1 2 3 4 5 6

к 111 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,22 13,26 13,50 12,90 13,38 13,50

к 81 Юхневич Виолетта 25.10.2005 Витебская СК ФПБ 10,97 11,26 10,81 10,72 10,89 11,36

к 32 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 12,96 12,83 11,79 12,17 x 13,66

к 75 Сусалка Ксения 25.10.2006 Витебская МСиТ 11,69 11,93 11,22 11,60 11,91 11,62

к 327 Чулада Алина 31 01 05 Гродненская СКФПБ 6,95 r

л 361 Гладкая Вера 23.02.2006 Брестская МСиТ 10,68 x 11,96 x 11,58 x

к 108 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 12,02 12,35 12,42 x 12,40 12,66

к 110 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 13,43 x 13,37 13,20 13,53 13,69

л 303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 9,98 10,72 10,28 10,55 10,40 10,49

11.07.2024

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание копья. Юниоры Рек. РБ 78,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 50 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 62,67 1 8 Щербич Е.И.

2 158 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВиС 59,17 1 7 КарповичК.В,СасимовичВ.Н,НовикМ.М

3 346 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 56,76 2 л Зубрей, Солдатенко

4 96 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ 56,48 2 6 Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

5 139 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Гродненская СК ФПБ 56,03 2 5 Горолев МА, Жук ДА

6 98 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 48,69 3 4 Шведов В.О. Шаюк Н.А. Солдатенко А.В.

7 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 34,38 - 3 Лещукевич А.П.Денисевич

347 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ DNS #Н/Д л Зубрей,Солдатенко

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

к 139 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Гродненская СК ФПБ 50,61 53,46 56,03 54,98 55,98 51,24

л 347 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ DNS

к 98 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 46,55 46,90 48,69 x 48,67 45,78

к 50 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 54,83 62,67 54,69 60,17 58,57 62,28

к 158 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВиС 50,34 55,14 57,90 59,17 49,78 53,61

л 346 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 54,77 52,67 56,29 56,76 56,04 55,97

к 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 34,38 32,48 x x x x

к 96 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ x 54,19 54,28 56,48 50,74 53,69

12.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание копья. Юниорки Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 161 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 48,74 КМС 8 Карпович, Сасимович

2 326 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская МСиТ 48,48 КМС 7 Оксенчук, Коршун, Кавцевич

3 75 Сусалка Ксения 25.10.2006 Витебская МСиТ 41,71 1 6 Козлов С.В., Летохицкий М.П.

4 325 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 41,06 1 л Орлов ВА, Кривеня И.В.

5 105 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС 38,97 2 5 Солдатенко А.В., Кулиненко В.Л.

6 342 Михалкова Злата 22.11.2008 Гомельская МСиТ 38,73 2 л Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

7 352 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 36,36 2 л Куприянов, Амелина

Начало: 10:15

1 2 3 4 5 6

к 75 Сусалка Ксения 25.10.2006 Витебская МСиТ 36,33 x 37,74 34,41 40,72 41,71

к 326 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская МСиТ 48,38 47,67 48,43 48,48 45,84 47,12

л 325 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 34,47 38,53 x 41,06 39,74 39,68

к 161 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская МСиТ 48,74 48,18 x x 46,32 45,90

л 342 Михалкова Злата 22.11.2008 Гомельская МСиТ 37,49 38,07 37,60 x x 38,73

к 105 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС x 37,96 38,97 x x x

л 352 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ x 34,89 36,36 34,34 x  -

12.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание диска. Юниоры Рек. РБ 64,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 324 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 51,78 1 8 Каптюх ВБ, Петров ВН

2 102 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 48,77 1 7 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

3 191 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 46,70 1 6 Панасюк,Гурская,Шех

4 312 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ 46,10 1 л Папкова,Пищенко

5 323 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ 45,30 2 5 Петров ВН Синицин ГМ

6 199 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 45,02 2 4 Теплякова,Шункевич,Папкова

7 328 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 40,78 2 л Лазаров, Захаренко

8 164 Травкин Артем 12.03.2006 Минская МСиТ 38,54 3 3 Черноус О.С., Колтович Г.В., Лещукевич П.П.

9 308 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская МСиТ 37,60 3 л Папкова Г.Н.

10 369 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ 36,60 3 л Крученок Д.Э.

11 15 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 23,46 3юн 2 Тарасевич Н.В.

12 11 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 20,52 - 1 Тарасевич Н.В.

186 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д к Недбай н., Пригоникер Э.Г.

302 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ DQ (143.11) #Н/Д л Бугаёв С.В., Теплякова

Начало: 09:45

1 2 3 4 5 6

к 323 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ 42,03 44,90 44,80 45,07 45,30 x

л 328 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо x x 40,78 x 39,67 x

к 186 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС x x x

к 191 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 46,44 46,70 x x 46,26 44,10

к 102 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо x x 40,78 43,90 48,77 46,32

к 11 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 20,52 20,50 x

к 15 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 23,46 22,72 x

л 302 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ DQ (143.11)

к 199 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 41,43 44,20 43,85 45,02 x x

л 312 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ 45,33 x x 46,10 46,07 45,08

к 164 Травкин Артем 12.03.2006 Минская МСиТ 38,54 x x 36,86 x x

л 308 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская МСиТ 34,91 35,50 37,6

л 369 Панасюк Дмитрий 01.08.2005 Брестская МСиТ 35,61 36,56 36,6

к 324 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 47,92 50,45 50,03 51,78 47,71 50,85

12.07.2024

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание диска. Юниорки Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 32 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 48,78 КМС 8 Саляманович С.В., Кондратюк А.А.

2 108 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 44,40 1 7 Пугачева, Соцкий, Степановы

3 368 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 41,55 1 л Микульская,Кондратюк А.А

4 125 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 41,54 1 6 Юрченко АЮ,Орлов ВА

5 351 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 40,30 1 л Степанов,Амелина Н.В.

6 110 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 37,27 2 5 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

7 303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 37,21 2 л Вишневецкая С.Д.,Панасюк,Шех

8 111 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 37,07 2 4 Лазаров Д.П., Захаренко М.В.

9 322 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 30,30 3 3 Цицорин ИВ, Петров ВН

361 Гладкая Вера 23.02.2006 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Теплякова, Крученок

16 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ NM #Н/Д к Тарасевич Н.В.,

344 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ DNS #Н/Д л Степановы, Литвин

Начало: 12:10

1 2 3 4 5 6

л 361 Гладкая Вера 23.02.2006 Брестская МСиТ x x x

к 32 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 44,64 48,56 44,16 48,12 48,30 48,78

к 110 Яськова Вероника 05.01.2006 Гомельская Динамо 36,36 37,05 37,27 x x r

к 111 Яськова Ксения 05.01.2006 Гомельская Динамо 31,47 35,50 34,80 30,42 37,07 x

к 16 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ x x x

л 351 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ x 40,15 x 37,42 40,30 x

к 108 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СКФПБ 40,57 42,80 42,70 44,40 39,95 43,93

к 125 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 40,67 x 41,54 x x x

л 303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 36,91 x 36,47 37,21 x x

л 368 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 40,04 40,04 41,55 x 40,93 x

л 344 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ DNS

к 322 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 27,17 30,30 x

12.07.2024

У
ч

ас
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание молота. Юниоры Рек. РБ 81,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 124 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 64,97 КМС 8 Германюк НВ, Юрченко АЮ

2 195 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 64,86 КМС 7 Пригоникер Э.Г.,Попел М.А.

3 11 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 60,25 1 6 Тарасевич Н.В.

4 15 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 54,23 2 5 Тарасевич Н.В.

5 310 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская СКФПБ 50,65 2 л Недбай,Мазурина

6 65 Каврецкий Георгий 22.12.2006 Витебская МСиТ 45,02 3 4 Барсуков В.И.

323 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Петров ВН Синицин ГМ

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 310 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская СКФПБ х 49,31 х 49,10 50,65 х

к 11 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 60,25 56,13 х х х х

к 65 Каврецкий Георгий 22.12.2006 Витебская МСиТ 43,05 41,91 45,02 х 43,97 х

к 124 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ х 63,08 64,37 х 64,97 х

к 15 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 52,13 х 50,12 51,20 54,23 53,46

к 195 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС х 63,16 х х х 64,86

л 323 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ х х х х х х

11.07.2024
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Метание молота. Юниорки Рек. РБ 70,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 322 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 59,49 МС 12 Цицорин ИВ, Петров ВН

2 373 Розна Арина 19.11.2005 57,81 МС л Розна Р.В.

3 327 Чулада Алина 31 01 05 Гродненская СКФПБ 57,40 МС 10,5 Цицорин ИВ, Бабуркин АС

4 121 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ 52,96 КМС 6 Германюк НВ, Овсейчик НН, Юрченко АЮ

5 188 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС 44,94 1 5 Полонников О.Недбай

6 16 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ 33,00 3 4 Тарасевич Н.В.,

303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ NM #Н/Д л Вишневецкая С.Д.,Панасюк,Шех

Начало: 16:20

1 2 3 4 5 6

к 322 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ x 59,49 x x 58,36 x

к 188 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС x 42,94 44,82 44,94 x x

к 121 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ 49,75 49,70 x 51,04 51,76 52,96

к 327 Чулада Алина 31 01 05 Гродненская СКФПБ x 56,44 x 55,51 55,24 57,40

л 373 Розна Арина 19.11.2005 57,75 57,81 55,81 x 54,78 56,66

к 16 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск МСиТ x 31,86 32,05 33,00 x 31,33

л 303 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ x x x x x x

11.07.2024
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок в высоту. Юниоры Рек. РБ 233

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 107 Трусов Иван 31.08.2006 Гомельская МСиТ 205 КМС 8 Суряднов В.Н.

2 91 Болотов Иван 19.04.2005 Гомельская МСиТ 200 КМС 7 Афанасьев А.К.,Андропова

3 157 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 Минская СК ВС РБ 195 1 6 Лещукевич П.П.,Караневич А.А.

4 5 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СКФПБ 195 1 5 Жукович, бр.Лещукевич

5 61 Березовский Никита 28.05.2005 Витебская МСиТ 190 1 4 Кудров А.П.

6 371 Шитов Владислав 23.08.2005 Брестская МСиТ 190 1 л Сидорук А.Т.

7 123 Антоняк Максим 23.03.2006 Гродненская Динамо 185 2 3 Борсук ВА, Кот НН

8 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 180 2 л Лещукевич А.П.Денисевич

9 9 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 180 2 2 Бронников, Бычковский

Начало: 10:15

170 175 180 185 190 195 200 205 208

к 107 Трусов Иван 31.08.2006 Гомельская МСиТ 0 0 x0 xx0 xxx

к 91 Болотов Иван 19.04.2005 Гомельская МСиТ 0 0 x0 xxx

к 157 Мирончик Дмитрий 11.02.2006 Минская СК ВС РБ 0 xx0 0 0 xxx

к 5 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СКФПБ x0 0 x0 xx0 xxx

к 61 Березовский Никита 28.05.2005 Витебская МСиТ 0 0 0 xxx

л 371 Шитов Владислав 23.08.2005 Брестская МСиТ 0 xx0 0 xxx

к 123 Антоняк Максим 23.03.2006 Гродненская Динамо x0 xx0 xxx

л 10 Леоновец Николай 26.02.2005 г.Минск СКФПБ 0 0 xx0 xxx

к 9 Ковальчук Иван 12.01.2005 г.Минск МСиТ 0 x0 xx0 xxx

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

12.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок в высоту. Юниорки Рек. РБ 195

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 126 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо 186 МС 12 Борсук ВА

2 120 Авласевич Анастасия 22.03.2005 Гродненская МСиТ 175 КМС 7 Мороз, Нарейко, Михайлов,Германюк, Юрченко

3 100 Никитко Ксения 05.08.2005 Гомельская РЦФВС 165 1 6 Афанасьев А.К., Андропова

4 81 Юхневич Виолетта 25.10.2005 Витебская СК ФПБ 165 1 5 Кудров А.П., Кулинкович Н.В.

5 151 Белаш Анастасия 23.08.2006 Минская СК ВС РБ 165 1 4 Черноус О.С, Лещукевич П.П.

6 163 Середина Ванесса 21.09.2006 Минская МСиТ 160 1 3 Былина Е.И., Лещукевич П.П.

7 6 Казючиц Ангелина 14.07.2006 г.Минск МСиТ 160 1 2 Санько А.А.Марковка А.С.

8 62 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ 150 2 1 Козлов С.В., Исаченко Г.В.

Начало: 11:45

150 155 160 165 170 175 180 186 188 190 192

1 126 Валуева Елизавета 26.07.2005 Гродненская Динамо 0 0 0 0  -  - ххх

4 120 Авласевич Анастасия 22.03.2005 Гродненская МСиТ 0 0 0 x0 xxr

2 100 Никитко Ксения 05.08.2005 Гомельская РЦФВС 0 0 xxx

8 81 Юхневич Виолетта 25.10.2005 Витебская СК ФПБ 0 0 0 x0 xxx

6 151 Белаш Анастасия 23.08.2006 Минская СК ВС РБ 0 0 xx0 x0 xxx

7 163 Середина Ванесса 21.09.2006 Минская МСиТ 0 0 0 xxx

3 6 Казючиц Ангелина 14.07.2006 г.Минск МСиТ 0 x0 xxx

5 62 Варнахова Виктория 10.03.2005 Витебская МСиТ 0 xxx

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

12.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок с шестом. Юниоры. Рек. РБ 571

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 93 Евтушенко Игорь 02.10.2006 Гомельская МСиТ 470 КМС 8 Содель Ю.А.

2 90 Белкин Павел 12.09.2005 Гомельская МСиТ 460 КМС 7 Афанасенкова,Содель,Кулинкович

3 71 Новиков Артем 19.10.2006 Витебская МСиТ 440 1 6 Куряков

4 164 Травкин Артем 12.03.2006 Минская МСиТ 420 1 5 Черноус О.С., Колтович Г.В., Лещукевич П.П.

47 Романюк Михаил 10.03.2006 Брестская МСиТ NM #Н/Д к Тивончик Т.В.,Войтенко

348 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

350 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л Мащенко,Гончар, Куприянов

Начало: 16:40

400 420 440 460 470 480

6 93 Евтушенко Игорь 02.10.2006 Гомельская МСиТ 0 x0 0 xx0 xxx

3 90 Белкин Павел 12.09.2005 Гомельская МСиТ 0 xx0 xx0 xxx

2 71 Новиков Артем 19.10.2006 Витебская МСиТ 0 xxx

1 164 Травкин Артем 12.03.2006 Минская МСиТ 0 xxx

4 47 Романюк Михаил 10.03.2006 Брестская МСиТ xxx

5 348 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ xxx

7 350 Сазонов Роман 25.12.2005 Гомельская МСиТ xxx

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

11.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Прыжок с шестом. Юниорки Рек. РБ 450

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 41 Мартысевич Дарья 11.02.2006 Брестская МСиТ 365 КМС 8 Тивончик Т.В.,Юхник С.Н.

2 339 Кравченко Кристина 18.12.2008 Гомельская МСиТ 365 КМС л Содель Ю.А.

3 355 Тишкунец Кира 21.02.2008 Гомельская МСиТ 345 КМС л Содель Ю.А.

4 356 Туровец Дарья 19.01.2007 Гомельская МСиТ 285 2 л Содель Ю.А., Афанасенкова И.О.

4 343 Моцар Валерия 05.03.2007 Гомельская МСиТ 285 2 л Марченков А.Н,Смеян Т.Г.,Вавильченкова А.С.

Начало: 11:45

285 305 325 345 365 385

5 41 Мартысевич Дарья 11.02.2006 Брестская МСиТ xx0 x0 ххr

3 339 Кравченко Кристина 18.12.2008 Гомельская МСиТ 0 xx0 ххх

2 355 Тишкунец Кира 21.02.2008 Гомельская МСиТ x0 0 xxx

1 356 Туровец Дарья 19.01.2007 Гомельская МСиТ 0 xxx

4 343 Моцар Валерия 05.03.2007 Гомельская МСиТ 0 xxx

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

11.07.2024



Открытое первенство Республики Беларусь

среди юниоров и юниорок

г.Гомель, стадион "Луч"

10-12.07.2024

Командные результаты (ВСЕ ЗАЧЕТЫ)
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Гомельская 241,00 38

Гродненская 197,50 36

г.Минск 158,50 40

Минская 194,00 34

Могилевская 199,00 38

Область

Брестская 234,00 36

Витебская 171,00 37
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Командные результаты (32 + 3эст)
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5 3 3 2 4 3 2 5 4 3г.Минск 150,50 35 7

Минская 194,00 34 5

Могилевская 194,00 35 4

Гомельская 232,00 35 2

Гродненская 196,50 35 3

Область

Брестская 232,00 35 1

Витебская 169,00 35 6


